CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

IDENTIFICACION

ANO 2014

MINISTERIO MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SERVICIO INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Bésico Control de Desempefio Institucional

Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de
Mejoramiento

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2014

Porcentaje de denuncias
individuales de accidente
del trabajo (DIAT) con
resolucion de calificacion
(RECA) emitida en 10 dias
0 menos.

Porcentaje de incremento
del nivel de conocimiento
de los trabajadores (as)
capacitados(as)
afiliados(as) a ISL.

Porcentaje de satisfaccion
de afiliados (as) a ISL
respecto a la provision de
productos y servicios.

Porcentaje de Subsidios de
Incapacidad Laboral
tramitados en 8 dias
héabiles o menos.

Formulario
Incentivo

10.00

10.00

10.00

10.00

75

28

70

65

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo

o Estados de Avance

Tipo

%

Cumplimiento
Indicador
informado

por el

servicio

109.33

100.00

111.43

107.69

Pond

PARTIDA 15

CAPITULO 10

erador

. ; Ponderador
d
Prioridad  asignaao N Cumple
Alta 100.00% 100.00% v

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
informado por
servicio

10.00

10.00

10.00

10.00

Efectivo

100.00

Justificacion

%

2014 (final) Cumplimiento

82

28

78

70

final Indicador
Incentivo

109.33

100.00

111.43

107.69

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

10.00

10.00

10.00

10.00



Porcentaje de 15.00
Trabajadores (as)

afiliados(as) a ISL

capacitados (as) en

Prevencion de Riesgos

Laborales el afio t.

Porcentaje de Unidades 15.00
Laborales afiliadas a ISL

con Diagnéstico General

de Condiciones de Salud y

Seguridad en el Trabajo

(DGC-SST) el afio t.

Porcentaje de Unidades 10.00
Laborales Prioritarias con

Trabajo Preventivo

Especifico.

Tiempo Promedio de 10.00
respuesta de la

Tramitacion de solicitudes

de Beneficios Econémicos

de la Ley de accidentes del

trabajo y enfermedades

profesionales 16.744 en el

afio t.

Porcentaje de gasto en 5.00
ordenes de compra por
tratos directos en el afio

Porcentaje de solicitudes 5.00
de acceso a la informacion

publica respondidas en un

plazo menor o igual a 15

dias habiles en el afio

Total: 100.00

100

100

100

30

60

124.00

117.00

107.00

111.11

200.00

141.67

15.00

15.00

10.00

10.00

5.00

5.00

100.00

124

117

107

27

85

124.00

117.00

106.00

111.11

200.00

141.67

15.00

15.00

10.00

10.00

5.00

5.00

100.00



